
2019 年 2月 3日

会員の皆様

2019 年度 JLTF 東京都支部及び地区の活動にむけて

     

JLTF 東京都支部

支部長 佐藤千枝

平素より JLTF 東京都支部にご協力を頂き、ありがとうございます。各地区の総会及び

クラブ代表者会議が 1月に終了し、支部の総会も 2月 1日に無事終了いたしました。

さて、私こと 2月 1日の総会をもちまして東京都支部の支部長をさせて頂く事になり

ました。微力ながら東京都支部の発展に力を尽くして参りたいと思っております。

よろしくお願い申し上げます。

今年も皆様からのご意見やご要望を頂きましたので、今後の地区運営や支部運営に役立て

て参りたいと思っております。以下は今年度の確認事項です。各地区の総会を通じて、

皆様に伝達されている事とは存じますが、ご熟読をお願い致します。

＜＜今年度の支部からの確認事項について＞＞

1. ソニー生命カップ第４１回全国レディーステニス大会東京都大会

(予選）の方法について

昨年、第 40 回の記念大会として、予選大会の方法を変更いたしました結果、50 組増の参加を頂きました。

ありがとうございました。

2019 年の東京都大会（予選）

昨年同様のリーグ戦方式を採用する。

参加資格の変更

全日本学生（インカレ）・全日本ベテラン出場者も 50 歳以上は参加を可とする。

※ ピンクリボン大会の参加制限については現状のまま。

試合方法

昨年同様、変更なし。

２．支部大会でのドロー配布について

支部大会では、来年度は以下の試合のみドロー配布を致します。



・桑名杯レディーステニス大会 2019 by DUNLOP（D 級）本戦及び支部ダブルス C級本戦

・第 17 回ピンクリボンレディーステニス大会 東京都大会

・ソニー生命カップ第 41 回全国レディーステニス大会 東京都大会

・第 4 回梅の花レディースカップ

・2019 ダンロップスリクソンレディーステニス東京大会

他の試合は仮ドローの発表後、本ドローをＨＰにアップいたします。必要の方はプリントアウトして

ください。皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

３．2019 ダンロップスリクソンレディーステニス大会の参加費の集金方法について

例年、この大会は参加費の振込みをお願いしておりましたが、2019 年は試合日の当日集金とさせていただ

きます。

４．クラブ代表の方が取りまとめをするエントリ―について

クラブ代表の方につきましては、エントリーの取りまとめをありがとうございます。

代表者の方から、「個人でのネットエントリーにはならないか？」との問い合わせがありました。
が、現時点では、エントリーとエントリー代の確認等に、膨大な作業と時間がかかり、導入には至りません。

代表者の方の負担の軽減を考え努力していく所存でございますので、引き続き、ご協力の程を宜しくお願い

申し上げます。

尚、要項や仮ドローは、個人がＨＰで入手できるようにしております。

★取りまとめの実務について

① 支部の締め切り前に各クラブでの締め切り日を設定していると思いますが、

もし、締め切り後に選手からの申込みがあった場合には、地区メール等で地区トーナメント委員長に

まず連絡をしてください。できる限りの対応をさせて頂きます。

② 大会の申込みで、エントリー漏れやカテゴリーの間違い(一般・年齢別等)があります。

選手と必ず確認を取り、間違いがないようにお願い致します。

(例)

・エントリ―の一覧表をクラブ員全員にメール（ライン）して、エントリ―をした人から確認の返信メー

ルをもらう方法

・掲示板があるところは、そこにエントリーを掲示する方法

５．桑名杯レディーステニス大会について

関東八都県地域桑名杯の東京都代表選手は、今年度より関東八都県の参加規程の変更により、東京都在住の

ペアより選出致します。

・エントリーに関しましては、一般の部、60 歳以上の部とも、東京都在住に限らない。

・他支部との重複参加は不可。

以上


